
RASEINIŲ RAJONO SAVIVALDYBĖS KONTROLĖS IR AUDITO TARNYBA

Biudžetinė įstaiga, Vytauto Didžiojo g. 1, 60149 Raseiniai, tel. (8 428)  79 553.

e. p. kontrolieriai@raseiniai.lt. Duomenys kaupiami ir saugomi Juridinių asmenų registre, kodas 188668420.

Raseinių rajono savivaldybės tarybai

Raseinių rajono savivaldybės administracijai                              2021-03-            Nr. K5-          

DĖL SKOLINIMOSI GALIMYBĖS

Vadovaudamasi Lietuvos Respublikos vietos savivaldos įstatymo 27 straipsnio 1 dalies 3

punktu, teikiu išvadą dėl galimybės Savivaldybei imti ilgalaikę banko paskolą.

PRIDEDAMA:

1. Išvada dėl Raseinių rajono savivaldybės galimybės imti ilgalaikę banko paskolą. 2 lapai.

Savivaldybės kontrolierė          Audronė Lukauskienė

Elektroninio dokumento nuorašas



RASEINIŲ RAJONO SAVIVALDYBĖS KONTROLĖS IR AUDITO

TARNYBA

Raseinių rajono savivaldybės tarybai

Raseinių rajono savivaldybės administracijai

IŠVADA

DĖL RASEINIŲ RAJONO SAVIVALDYBĖS GALIMYBĖS IMTI ILGALAIKĘ BANKO

PASKOLĄ

2021 m. kovo 5 d.     Nr. A-1

     Raseiniai

Vadovaudamasi Lietuvos Respublikos 2021 metų valstybės biudžeto ir savivaldybių

biudžetų finansinių rodiklių patvirtinimo įstatymo 13 straipsniu ir Lietuvos Respublikos vietos

savivaldos įstatymo 27 straipsnio 1 dalies 3 punktu, teikiu išvadą dėl galimybės Savivaldybei imti

1681,0 tūkst. Eurų ilgalaikę banko paskolą Savivaldybės vykdomiems investiciniams projektams

finansuoti.

Lietuvos Respublikos Seimas 2021 metų valstybės biudžeto ir savivaldybių biudžetų

finansinių rodiklių patvirtinimo įstatymu (toliau – Įstatymas) Raseinių rajono savivaldybei nustatė

prognozuojamų savivaldybės biudžeto pajamų dydį – 18696 tūkst. Eur, kurių pagrindu skaičiuojami

savivaldybės skolinimosi limitai.

Raseinių rajono savivaldybės administracijos Biudžeto ir finansų analizės skyriaus pateiktais

duomenimis, Raseinių rajono savivaldybės skola 2021 m. vasario 28 d. buvo 6293,8 tūkst. Eur,

neįskaitant gautos iš Finansų ministerijos 738,5 tūkst. Eur ilgalaikės paskolos, suteiktos laikinam

pajamų trūkumui, susidariusiam dėl akcinės bendrovės banko „Snoras“ veiklos apribojimo, padengti,

kuri į skolinimosi limitus neįskaitoma.

 Įstatyme nustatyti šie savivaldybių skolinimosi limitai 2021 metams:

1) savivaldybės skola negali viršyti 60 procentų 2021 metams prognozuojamų savivaldybės

biudžeto pajamų sumos;



2

Pagal šį punktą savivaldybės skolos limitasyra 11217,6 tūkst. Eur.

Paimtų ir negrąžintų paskolų likutis 2021 m. vasario 28 d. sudarė 6293,8 tūkst. Eur (33,7

procento prognozuojamų biudžeto pajamų). Savivaldybės tarybai priėmus sprendimą imti 1681,0

tūkst. Eur ilgalaikę paskolą, savivaldybės skola išaugs iki 7974,8 tūkst. Eur ir sudarys 42,7 procento

prognozuojamų biudžeto pajamų. Taigi, bendroji skola neviršys maksimalaus leistino 60 procentų

prognozuojamų biudžeto pajamų dydžio;

2) savivaldybės metinio savivaldybės grynojo skolinimosi suma finansų ministro nustatyta

tvarka 2019 ir 2020 metais atrinktiems projektams, kuriais prisidedama prie regiono ir (arba)

savivaldybės socialinės ir ekonominės plėtros tikslų, nustatytų strateginio planavimo dokumentuose,

ir mažinamos savivaldybės biudžeto išlaidos ir (arba) didinamos savivaldybės biudžeto pajamos,

atitinka lėšų sumą, kurios reikia šiems projektams įgyvendinti. Kiekvienos savivaldybės biudžeto

atitiktis Fiskalinės sutarties įgyvendinimo konstitucinio įstatymo nuostatoms turi būti pasiekta per

ketverių metų laikotarpį, skaičiuojant nuo pirmų metų, kai pradėta skolintis projektams įgyvendinti;

3) savivaldybės, kurios biudžetas planuojamas, tvirtinamas, keičiamas ir vykdomas

vadovaujantis Fiskalinės sutarties įgyvendinimo konstitucinio įstatymo 4 straipsnio 4 dalies

nuostatomis, metinio grynojo skolinimosi suma negali viršyti 1,5 procento biudžeto pajamų dėl 2021

metams prognozuojamo neigiamo produkcijos atotrūkio nuo potencialo;

4) savivaldybės prisiimti įsipareigojimai pagal garantijas dėl savivaldybės valdomų įmonių

prisiimtų, bet dar neįvykdytų įsipareigojimų grąžinti kreditoriams lėšas pagal paskolų sutartis,

finansinės nuomos (lizingo) sutartis, kitus įsipareigojamuosius skolos dokumentus negali viršyti 10

procentų šio Įstatymo nustatytų prognozuojamų savivaldybės biudžeto pajamų.

Savivaldybės tarybai priėmus sprendimą imti 1681,0 tūkst. Eur ilgalaikę paskolą ir įvertinus

tai, jog 2021 metais savivaldybė planuoja grąžinti 1681,3 tūkst. Eur paskolų, savivaldybės grynasis

skolinimasis bus neigiamas dydis ir nebus pažeistos Įstatyme nustatytos skolinimosi limitų nuostatos.

IŠVADA:

Įvertinus aukščiau išdėstytus dalykus, galima daryti išvadą, kad Savivaldybė gali skolintis 1681,0

tūkst. Eur rajono savivaldybės 2021-2022 metais planuojamiems investiciniams projektams

įgyvendinti, neviršydama Lietuvos Respublikos 2021 metų valstybės biudžeto ir savivaldybių

biudžetų finansinių rodiklių patvirtinimo įstatymu nustatytų savivaldybių skolinimosi limitų.

Savivaldybės kontrolierė           Audronė Lukauskienė



DETALŪS METADUOMENYS

Dokumento sudarytojas (-ai) Raseinių rajono savivaldybės Kontrolės ir audito tarnyba

Dokumento pavadinimas (antraštė) Dėl skolinimosi galimybės

Dokumento registracijos data ir numeris 2021-03-04 Nr. K5-15

Dokumento gavimo data ir dokumento gavimo

registracijos numeris

2021-03-05 Nr. (2.21 E) M1-184

Dokumento specifikacijos identifikavimo žymuo ADOC-V1.0

Parašo paskirtis Pasirašymas

Parašą sukūrusio asmens vardas, pavardė ir pareigos Audronė Lukauskienė Kontrolierius

Parašo sukūrimo data ir laikas 2021-03-04 21:05

Parašo formatas Einamojo galiojimo (XAdES-EPES)

Laiko žymoje nurodytas laikas

Informacija apie sertifikavimo paslaugų teikėją EID-SK 2016

Sertifikato galiojimo laikas 2020-02-20 12:23 - 2025-02-18 23:59

Parašo paskirtis Gauto dokumento registravimas

Parašą sukūrusio asmens vardas, pavardė ir pareigos Inga Juzikienė Vyriausiasis specialistas

Parašo sukūrimo data ir laikas 2021-03-05 08:10

Parašo formatas Trumpalaikio galiojimo (XAdES-T)

Laiko žymoje nurodytas laikas 2021-03-05 08:10

Informacija apie sertifikavimo paslaugų teikėją EID-SK 2016

Sertifikato galiojimo laikas 2019-06-06 17:48 - 2024-06-04 23:59

Informacija apie būdus, naudotus metaduomenų

vientisumui užtikrinti

-

Pagrindinio dokumento priedų skaičius 1

Pagrindinio dokumento pridedamų dokumentų skaičius 0

Pridedamo dokumento sudarytojas (-ai) -

Pridedamo dokumento pavadinimas (antraštė) Isvada 2021(03).docx

Pridedamo dokumento registracijos data ir numeris -

Programinės įrangos, kuria naudojantis sudarytas

elektroninis dokumentas, pavadinimas

Elpako v.20210210.1

Informacija apie elektroninio dokumento ir elektroninio

(-ių) parašo (-ų) tikrinimą (tikrinimo data)

Elektroninio dokumento nuorašo atspausdinimo data ir ją

atspausdinęs darbuotojas

2021-03-05 nuorašą suformavo Dalia  Andriulienė

Paieškos nuoroda -

Papildomi metaduomenys -




